At Cytherea novas artes, nova pectore versat  
Consilia, ut faciem mutatus et ora Cupido  
pro dulci Ascanio veniat, donisque furentem  
incendat reginam, atque ossibus implicit ignem;       660  
quippe domum timet ambiguam Tyrosque bilinguis;  
urit atrox Iuno, et sub noctem cura recursat.  
Ergo his aligerum dictis adfatur Amorem:

' **N**te, meae vires, mea magna potentia solus,  
nate, patris summi qui tela Typhoia temnis,       665  
ad te configio et supplex tua numina posco.  
Frater ut Aeneas pelago tuus omnia circum  
litora iactetur odiis Iunonis iniquae,  
nota tibi, et nostro doluisti saepe dolore.  
Hunc Phoenissa tenet Dido blandisque moratur       670  
vocibus; et vereor, quo se Iunonia vertant  
hospitia; haud tanto cessabit cardine rerum.  
Quocirca capere ante dolis et cingere flamma  
reginam meditor, ne quo se numine mutet,  
sed magno Aeneae mecum teneatur amore.       675  
Qua facere id possis, nostram nunc accipe mentem.  
Regius accitu cari genitoris ad urbem  
Sidoniam puer ire parat, mea maxima cura,  
dona ferens, pelago et flammis restantia Troiae:  
hunc ego sopitum somno super alta Cythera       680  
aut super Idalium sacrata sede recondam,  
ne qua scire dolos mediusve occurrere possit.  
Tu faciem illius noctem non amplius unam  
falle dolo, et notos pueri puer indue voltus,  
ut, cum te gremio accipiet laetissima Dido       685  
regalis inter mensas laticemque Lyaeum,  
cum dabit amplexus atque oscula dulcia figet,  
occultum inspires ignem fallasque veneno.'

Paret Amor dictis caraे geneticis, et alas  
exuit, et gressu gaudens incedit Iuli. 690  
At Venus Ascanio placidam per membra quietem  
inrigat, et fotum gremio dea tollit in altos  
Idaliae lucos, ubi mollis amaracus illum  
floribus et dulci adspirans complectitur umbra.

Iamque ibat dicto parens et dona Cupido 695  
regia portabat Tyriis, duce laetus Achate.  
Cum venit, aulaeis iam se regina superbis  
aurea composit sponda mediamque locavit.  
Iam pater Aeneas et iam Troiana iuventus  
conveniunt, stratoque super discumbitur ostro. 700  
Dant famuli manibus lymphas, Cereremque canistris  
expediunt, tonsisque ferunt mantelia villis.  
Quinquaginta intus famulae, quibus ordine longam  
cura penum struere, et flammis adolere Penatis;  
centum aliae totidemque pares aetate ministri, 705  
qui dapibus mensas onerent et pocula ponant.  
Nec non et Tyrii per limina laeta frequentes  
convenere, toris iussi discumbere pictis.  
Mirantur dona Aeneae, mirantur Iulum  
flagrantisque dei voltus simulataque verba, 710  
[pallamque et pictum croceo velamen acantho.]  
Praecipue infelix, pesti devota futurae,  
expleri mentem nequit ardescitque tuendo  
Phoenissa, et pariter puero donisque movetur.  
Ille ubi complexu Aeneae colloque pependit 715  
et magnum falsi implevit genitoris amorem,  
reginam petit haec oculis, haec pectore toto  
haeret et interdum gremio fovet, inscia Dido,  
insidat quantus miserae deus; at memor ille  
matris Acidaliae paulatim abolere Sychaeum 720  
incipit, et vivo temptat praevertere amore  
iam pridem resides animos desuetaque corda.